
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 24/10/2017    

Repertorio Generale n. 890  del 24/10/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA TELECOM ITALIA S.P.A. N° 6820170914004174 , 
SERVIZIO CIRCUITO DIRETTO ANALOGICO, III° BIMESTRE 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

Determinazione Dirigenziale n. 178 del 24/10/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA TELECOM ITALIA S.P.A. N° 6820170914004174 , 
                SERVIZIO CIRCUITO DIRETTO ANALOGICO, III° BIMESTRE 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
• Che la Società Telecom Italia S.p.a., con sede legale in Via Gaetano Negri n. 1, 20123  Milano, P.IVA: 

00488410010, ha trasmesso la fattura n° 6820170914004174 del 29/09/2017 di € 127,96, con scadenza 
30/10/2017, relativamente al servizio Circuito Diretto Analogico, acquisita al protocollo dell’Ente al n° 
20462 del 30/09/2017;

Considerato
• Che   alla   Società  Telecom Italia S.p.a.,  occorre    liquidare   e   pagare   la  somma   di  € 105,96 

(imponibile); 
• Che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190 (legge di stabilità  

2015)   -    Applicazione  “split   payment”,   occorre  liquidare   l’  IVA   all’erario,    che  ammonta  ad € 
22,00;

Visti:
• Il  DURC (Documento Unico di  Regolarità Contributiva),  dal  quale la  Società  Telecom Italia  S.p.a. 

risulta regolare;
• L’attribuzione del numero C.I.G.: Z611ACB667;
• Il  D.Lvo 18 agosto 2000 n° 267;
• Il Bilancio dell’Ente corrente esercizio, in corso di formazione;
• Il Bilancio dell’Ente Gestione Residui;
• L’art.  1,  comma  629  –  lett.  b),  della  legge  23  dicembre  2014  n°  190  (legge  di  stabilità  2015)  - 

copia informatica per consultazione



Applicazione “split payment”.

D E T E R M I NA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare la somma di € 105,96, in favore della Società Telecom Italia  S.p.a., con sede 
legale in Via Gaetano Negri  n. 1, 20123  Milano, P.IVA: 00488410010, mediante accredito, con 
bonifico  bancario,  presso  la  Banca  UNICREDIT,  al   Codice  IBAN:  IT  63 
Z0200809440000005504328 (Conto Dedicato).

2. Di dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 269 – lett. b), della legge 23 dicembre 2014 n° 190  
(legge  di  stabilità  2015)  -  Applicazione  “split  payment”,  il  Servizio  Finanziario  del  Comune 
provvederà,   attraverso   proprio   atto,  alla   liquidazione   dell’IVA  all’erario, che  ammonta ad € 
22,00.

3. Di imputare la somma complessiva di € 127,96 sul  Codice di Bilancio: Missione 1-Programma 102-
Macroaggregato 1.3. 

4. Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere il relativo mandato di pagamento, ai sensi degli 
articoli 184 e 185 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

5. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diverrà  esecutiva  con  l’apposizione  del  visto  di 
regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  da  parte  del  Responsabile  dell’Area 
Economico  Finanziaria.

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PUGLISI MASSIMO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



5/10/2017 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886 1/3

FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT00488410010
Progressivo di invio: 1VQJH

Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: 72WSS3

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00488410010

Codice fiscale: 00488410010
Denominazione: TIM S.p.A.

Regime fiscale: RF01 (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: Via Gaetano Negri

Numero civico: 1

CAP: 20123

Comune: MILANO

Provincia: MI
Nazione: IT

Dati di iscrizione nel registro delle imprese

Provincia Ufficio Registro Imprese: MI

Numero di iscrizione: 1580695
Capitale sociale: 11677002855.10

Numero soci: SM (più soci)

Stato di liquidazione: LN (non in liquidazione)

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834

Denominazione: COMUNE DI TAORMINA

Dati della sede

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217

CAP: 98039

Comune: TAORMINA (ME)

Provincia: ME

Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


5/10/2017 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886 2/3

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura)

Valuta importi: EUR

Data documento: 2017-09-29 (29 Settembre 2017)

Numero documento: 6820170914004174

Importo totale documento: 127.96
Causale: NUOVA FATTURA PER SCARTO/RIFIUTO FATTURA DEL 3 BIMESTRE 2017 DELL'IMPIANTO

NUMERO: 987161/23 RELATIVO AL SERVIZIO: CIRCUITO DIRETTO ANALOGICO

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: .

Dati del contratto

Identificativo contratto: .

Codice commessa/convenzione: ODA

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1

Descrizione bene/servizio: ORGANO DI SEZIONAMENTO SU IMPIANTO SS(*)
Quantità: 1.00

Valore unitario: 1.04
Valore totale: 1.04

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ODA

Nr. linea: 2

Descrizione bene/servizio: CANONE DI RACCORDO ALLA CENTRALE URBANA
Quantità: 1.00

Valore unitario: 41.44
Valore totale: 41.44

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ODA

Nr. linea: 3

Descrizione bene/servizio: CANONE DI RACCORDO ALLA CENTRALE URBANA
Quantità: 1.00

Valore unitario: 41.44
Valore totale: 41.44

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ODA

Nr. linea: 4

Descrizione bene/servizio: CANONE TRASMISSIVO DORSALE N. 1 DI 1 KM
Quantità: 1.00

Valore unitario: 16.10
Valore totale: 16.10

IVA (%): 22.00

Altri dati gestionali

Tipo dato: ODA

copia informatica per consultazione



5/10/2017 dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886

http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1501886 3/3

Nr. linea: 5

Descrizione bene/servizio: INDENNITA' RITARDATO PAGAMENTO 6 % CONTO 6/2016

Quantità: 1.00
Valore unitario: 5.94

Valore totale: 5.94
IVA (%): 0.00
Natura operazione: N2 (non soggetta)

Altri dati gestionali

Tipo dato: ODA

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 100.02

Totale imposta: 22.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti)

Aliquota IVA (%): 0.00

Natura operazioni: N2 (non soggette)
Totale imponibile/importo: 5.94

Totale imposta: 0.00
Riferimento normativo: OP. FUORI CAMPO IVA

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico)

Data scadenza pagamento: 2017-10-30 (30 Ottobre 2017)
Importo: 105.96

Codice IBAN: IT63Z0200809440000005504328
Codice BIC: UNCRITMMXXX

Codice pagamento: 6820170914004174

Dati relativi agli allegati

Nome dell'allegato: TINSFV_2017_V09_6820170914004174.PDF
Formato: PDF

Versione prodotta con foglio di stile SdI w w w .fatturapa.gov.it

copia informatica per consultazione

http://www.fatturapa.gov.it/


 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_9176628 Data richiesta 18/10/2017 Scadenza validità 15/02/2018

Denominazione/ragione sociale TELECOM ITALIA SPA

Codice fiscale 00488410010

Sede legale VIA GAETANO NEGRI, 1 20123 MILANO (MI)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA TERRITORIO E AMBIENTE

Determina N. 178 del 24/10/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA TELECOM ITALIA S.P.A. N° 6820170914004174 , SERVIZIO CIRCUITO 
DIRETTO ANALOGICO, III° BIMESTRE 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1550/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 24/10/2017 al 08/11/2017

Taormina li, 13/11/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


